ГОРОДСКАЯ ДУМА

муниципального образования

городское поселение город Боровск
Калужской области

РЕШЕНИЕ

 от_25 октября 2023 года                                                                                № 64__

«Об обеспечении сохранности и

надлежащего содержания могил Героев

Советского Союза на территории

муниципального образования городского

поселения город Боровск».

В целях обеспечения сохранности и надлежащего содержания и надлежащего

содержания могил Героев Советского Союза на территории муниципального образования

городского поселения город Боровск,  в соответствии с п.4 Постановления Правительства

Российской Федерации от 21 марта 1994 г. № 217 «О порядке изготовления и сооружения

надгробий на могилах Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных

кавалеров ордена Славы (в редакции Постановления Правительства Российской

Федерации от 23.01.2016 № 31), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Городская Дума муниципального образования городское поселение город

Боровск

РЕШИЛА:

1. Отнести захоронение (индивидуальную могилу) Героя Советского Союза А.Н.

Кузина (1923г.–1982г.), подлежащее государственной охране, расположенное на

территории муниципального образования городское поселение город Боровск на

Высоковском кладбище к памятнику истории местного значения.

2. Обеспечение сохранности и надлежащего содержания могилы Героя Советского

Союза А.Н. Кузина (1923г.–1982г.) возложить на  администрацию муниципального

образования городское поселение город Боровск в связи с отсутствием должного

ухода за могилой со стороны родственников  умершего Героя Советского Союза.

3. Организационно-контрольному отделу осуществлять контроль за надлежащим

содержанием указанных захоронений.

4. Внести объект в государственный адресный реестр (ФИАС).

consultantplus://offline/ref=04EC44A3FF05EF5689CE8456081E1764DCE4E4AD0189BFCC2930B2E2DEGAL0G

5.  Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит обнародованию путем

размещения на стенде Городской Думы в здании администрации муниципального

образования городское поселение город Боровск.

Глава муниципального образования

городское поселение город Боровск                                                              С.В. Галенкова